令和元年 6月吉日

各 位

鹿児島相互信用金庫

～未来へチェスト！～2019 夏休み「そうしん寺子屋塾」開催について

そうしん杉の子会（実行委員長 別府 優里）は鹿児島相互信用金庫（理事長 稲葉 直

寿）と共催して地域・社会貢献活動の一環として、もっと学びたい意欲があるのに、様々

な理由で塾等に通えない子供たちを応援するため、夏休み期間を使って、無償で学習支援

を下記のとおり開催するのでお知らせします。

記

１．名  称

～未来へチェスト！～2019夏休み『そうしん寺子屋塾』

２. 目  的

   本事業は、①経済的理由で塾に通えない子供達、②ひとり親家庭で一人で過ごす時間が多

い子供達のため、無償で学習環境を提供する『学び屋』を運営するものです。

３．内  容

(1) 期  間  【第 1班】令和元年 7月 30 日（火）～8 月  2 日（金） 10：00～16：00

        【第 2班】令和元年 8月  6 日（火）～8 月 9 日（金） 10：00～16：00

(2) 塾生対象   小学校 4 年生～6年 (上記①または②の境遇にある子供達が対象)

※但し、兄弟が低学年にいる場合は同時参加可能

別室にて学生ボランティアにて対応

  (3) 会  場   当金庫 本部ビル 2F大ホール(鹿児島市与次郎 1-6-30)

  (4) 費    用     無 料 ※昼食は杉の子会にて準備

  (5) 募集人数     各班ごとに各学年 15名

 （6）講  師     齋藤 美保子 研究員（鹿児島大学 水産学部 研究員）

          県内学生ボランティア

          学校法人鮫島学園 鹿児島高等予備校 講師 他

 （7）カリキュラム   鹿児島大学 水産学部 齋藤研究員 監修

         【午前】『算数特訓塾』10：00～12：00

          ・各学年ごとに「算数」をスクール形式にて授業

          ・講師が「わからない」を「わかる」まで指導

          ・講師補助として複数の学生ボランティア講師が個別指導

         【午後】『夏休み宿題解決指導』13：00～16：00

          ・各個人の夏休みの宿題を個人指導

          ※勉強の合間に杉の子実行委員と体を動かすレクリエーションも実施予定

           ※午後の一日に関してはマネースクールも開催予定

４．参加募集受付

(1)募集期間

令和元年 6 月 12 日（水）～７月 19日（金）とする。

※会場の収容人数の都合上、先着順に受付をし、募集に達し次第終了とする。

 （2）募集告知

   ①鹿児島市こども福祉課にチラシ設置

   ②近隣の小学校へチラシ配布

   ③南日本リビング新聞への募集広告掲載

   ④NPO 法人 ひまわりやこども食堂等へ参加のメール配信とチラシ配布

（3）申込方法

①フリーダイヤルにて申込む。

②そうしん HPより申込む。

③金庫本支店窓口にて申込む。

５．開催組織

  主催：そうしん杉の子会

  共催：鹿児島相互信用金庫

  協力：鮫島学園 鹿児島高等予備校、ボランティアサークル チャイコロ

※そうしん杉の子会では、県内 30才未満の社会人や大学生等で構成された組織です。

 杉の子会では、ボランティア清掃作業や就活支援、婚活支援等の地域貢献活動を行って

 おります。

《本件に関するお問い合わせ先》

鹿児島相互信用金庫 営業戦略部 そう倶楽部室（担当：井手、保）

〒890-0062 鹿児島市与次郎 1-6-30  TEL 099-259-5222  FAX099-259-5227

admekicho
タイプライターテキスト

admekicho
タイプライターテキスト

admekicho
タイプライターテキスト

admekicho
タイプライターテキスト

そうしん杉の子会主催

子供たちの 未来へチェスト！

2019 夏休み 「そうしん寺子屋塾」 オープン!

塾生を募集します！
☆寺子屋の主旨 ～塾通い等が困難な子供たちの学びを応援します～
 そうしん杉の子会が、もっと学びたい意欲があるのに、様々な理由で塾等に

通えない子供たちを応援するため、夏休み期間を使って、無償で学習支援を行う

ものです。

☆寺子屋期間
 【１班】 ７月３０日（火）～８月 ２日（金）１０時～１６時
 【２班】 ８月 ６日（火）～８月 ９日（金）１０時～１６時

☆塾生の対象  小学校４年、５年、６年生
         ※但し、弟、妹が低学年にいる場合同時に参加が可能

             別室にて学生ボランティアが対応します

☆会   場 そうしん本部ビル 2F（鹿児島市与次郎 1-6-30）

☆費   用  無 料  ※昼食は杉の子会が用意します

☆講   師  県内大学（鹿大教育学部、鹿国大等）の学生ボラ
        ンティアが親切・丁寧に対応

☆募 集 人 数  各学年１５名（申込み先着順となります）

☆カリキュラム 鹿児島大学 水産学部 齋藤研究員 監修
  ◇午前 １０時～１２時 「算数特訓塾」
     ・各学年ごとに「算数」をスクール形式により授業
     ・講師が個別に「わからない」を「わかる」まで指導

     ・複数の学生ボランティア講師が個別指導

  ◇午後 １３時～１６時
        ・夏休みの宿題を個人指導

  ※勉強の合間には、杉の子会のメンバーと体を動かす楽しいレクレーションも実施！

  ※お金の事について学ぶ、お子様向けのマネースクールも開催予定です。

☆塾生申込みについて
  下記フリーダイヤル、そうしんＨＰ、そうしん本支店窓口より申込みできます。

【募集・問合せ窓口】

そうしん杉の子会 寺子屋塾事務局（鹿児島相互信用金庫 営業戦略部 そう倶楽部室内）

フリーダイヤル 0120-197-005 〈担当〉井手、保